DÉCERPO, ls, cerpsi, cerptum, ere, a. Ôter, détacher, cueillir. SYN. Carpo, delibo, excero, aufero. USUS : Nihil sibi de ista laude miles decerpit. Cave, ne quid jocus de gravitate decerpatur. Humanus animus decerpitus e mente divina. Cf. Minuo, Detraho.

DÉCERTÄTIO, onis, f. *Decision d'un combat.* SYN. Dimicatio, concertatio. USUS : Harum rerum decertatio Consulibus permissa est, le jugement de ces questions a été abonné aux consuls. Cf. Certamen.

DÉCERTO, as, avi, atum, are, n. *Combattre, lutter.* SYN. Certo, depugno, dimico, concerto. ADV. Accerime, cominus, ferro inter se, confestim, felicissime preliis. USUS : Jure et legibus disceptando, vi et armis contra vim decertare. Summa contentionem cum æmulis decertat, inter se accerime decertant. Cf. Certo.

DÉCESSIO, onis, f. *Départ.* SYN. Abi-tus, discessus. EPITH. Matura, molesta, tarda. USUS : 1. Sepe de tua mansione et decessione communicat. Decessio dies appropinquit. 2. Detrimentum, diminutio, déchet, diminution. Nescio, an accessionem vel decessio-nem de summa mihi attulerit. Nulla fieri ac-cessio, vel decessio poterat.

DÉCESSÙS, us, m. *Départ, mort; sor-tie de charge d'un magistrat.* SYN. Decessio,

mors. USUS : Amicorum decessu valde me anga. Decessus e provincia.

DÉCET, cùt, cère, imp. *Il convient, il est convenable, slant, il faut.* SYN. Convenit, decorum est, æquum est, par est, postulat jus, dignum est, aptum est.) Dedece. PHRAS. 1. Quod deceat, seclare, étudier les conve-nances et mettre-les en pratique. Quod decorum; quod te dignum; quod è dignitate tua est; quod dignitati consonum; quod tuum est; quod jus fasque est; quod tuarum partium est; quod ingenium, genus, ætatem tuam addecet, seclare. Quod nec dishonestum, nec tibi inde-corum est, age; quod jus fasque concedit, nec præter decentiam est, id sequere. 2. Sapientem deceat non temere credere, le sage ne doit pas croire à la légèreté. Sapientis est; sapientia istud est, non temere credere; sapientis hæ parts sunt; semper sapientis est habi-tum; sapientis officium est; pars magna prudentialæ est; ad sapientem pertinet, fidem non temere quibusvis rumuscis habere. Cf. Honestum est, Refert, Convenit. USUS : Nihil deceat invita, ut aiunt, Minerva. Quid deceat, quid aptum personis sit, videat orator. Quem muliebris ornatus parum deceat. Caput artis est decere.

1. **DÉCIDO**, ls, cidl, ere, n. *Tomber.* SYN. Cado. PHRAS. Ex equo decidit, il tomba de cheval. Ad terram defluxit; ad terram delatus est; ex equo dejectus est; equo excussus est; ruente equo ad terram datus est; ex equo lapsus est, decidit; sternacis qui successu ad casum datus est; equus hominem super caput effudit. USUS : De omnibus rebus decidimus. In miserrimam conditionem decidit res-publica. Cf. Labor, Cado.